平成 27 年度京都市考古資料館夏期教室

「京都の地下を掘ってみよう！」開催のお知らせ

　この度、京都市と公益財団法人京都市埋蔵文化財研究所では、京都市内の小学生・中学生

を対象に、発掘調査や土器洗浄、史跡見学などを通して、考古学の現場を体験してもらう京

都市考古資料館夏期教室「京都の地下を掘ってみよう！」を下記のとおり開催します。皆様

の御参加をお待ちしています。

日    時　平成 27 年８月４日（火）～ ６日（木）

場    所　京都市考古資料館、京都市内発掘調査現場など

内    容　８月４日（火）午後 1 時 ～ 午後３時　ガイダンス、拓本体験など

８月５日（水）午前 10 時 ～ 午後３時　発掘調査体験、遺物洗浄体験

８月６日（木）午前 10 時 ～ 午後３時　平安京創生館見学、平安宮史跡見学、

土器づくり体験

※５日・６日の集合場所は、４日のガイダンスで連絡します。

※８月５日が雨の場合は翌６日の内容と入れ替えます。

※すべての日程に参加できる方に限ります。部分参加は御遠慮ください。

　参 加 対 象　京都市内の小学校５・６年生及び中学生（保護者同伴も可）

　定 　   員　４０名（応募多数の場合は抽選）

　参  加  費　無 料 （ただし、交通費・昼食費は各自負担）

　申  込  先　京都市考古資料館

　　　　　　　〒６０２－８４３５

京都市上京区今出川通大宮東入元伊佐町 265 番地の１

　申 込 方 法　直接申し込む場合：京都市考古資料館にて申し込み用紙に記入してください。

往復はがきの場合：「平成 27 年度京都市考古資料館夏期教室参加希望」と記

入のうえ、住所、氏名（フリガナを明記、保護者同伴の場合は保護者名も）、

電話番号、学校名及び学年、性別、返信用はがきに申込者の宛先を明記し

てください。１組１通でお願いします。

　申 込 締 切　平成 27 年７月 24 日（金）　（当日消印有効）

　問 合 せ 先　京都市考古資料館（月曜休館）

電話０７５－４３２－３２４５　Fax ０７５－４３１－３３０７

　主 　 　 催　京都市・公益財団法人京都市埋蔵文化財研究所

発掘体験 土器洗浄 史跡見学 土器づくり